薬食審査発１１１４第１号

平成２４年１１月１４日

都道府県衛生主管部（局）長 殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課長

希少疾病用医薬品の指定について

（ ） 、薬事法 昭和３５年法律第１４５号 第７７条の２第１項の規定に基づき

希少疾病用医薬品が下記のとおり指定されたので、通知する。

記

１．指 定 番 号： ２４薬）第２９０号（

医 薬 品 の 名 称：エルビテグラビル

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果： 感染症HIV

申 請 者 の 氏 名：日本たばこ産業株式会社

２．指 定 番 号： ２４薬）第２９１号（

医 薬 品 の 名 称：コビシスタット

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：抗 薬に対する薬物動態学的増強HIV

申 請 者 の 氏 名：日本たばこ産業株式会社

３．指 定 番 号： ２４薬）第２９２号（

医 薬 品 の 名 称：乾燥ポリエチレングリコール処理人免疫グロブ

リン

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：スティーブンス・ジョンソン症候群及び中毒

性表皮壊死症（全身ステロイド療法の効果不

十分な場合）

申 請 者 の 氏 名：日本製薬株式会社

４．指 定 番 号： ２４薬）第２９３号（

SAR302503医 薬 品 の 名 称：

予 定 さ れ る 効 能 又 は 効 果：骨髄線維症

申 請 者 の 氏 名：サノフィ株式会社